



ПРОТОКОЛ рабочей встречи МЧС КР и ВПП ООН

по обсуждению и согласованию совместных действий по повышению потенциала Правительства КР по разработке и реализации упреждающих действий, в рамках реализации проекта ВПП ООН

29 января 2024 года

г. Бишкек, офис МЧС КР

Участники	• Представители МЧС Кыргызской Республики, под председательством первого заместителя министра ЧС КР Азамата Мамбетова;
	• Представители ВПП ООН, под председательством Зарангез Махмудовой;
	- Директор Общественного Фонда Альтернатива Джергалбек Укашев.
	• Руководитель Секретариата НП КР по СРБ Алмабек Айдакеев.
Дата проведения	29 января 2024 года, среда.
Место проведения	С 15:00 до 16:00, офис МЧС КР.

В ходе рабочей встречи проведено представление, обсуждение, согласование мер по нижеследующим основным вопросам:

- 1. Повышение потенциала Правительства КР по разработке и реализации упреждающих действий;
- 2. Создание и целевое использование запасов сена и кормов в Нарынской области в целях недопущения голода и падежа скота путем разработки и реализации упреждающих действий для сведения к минимуму воздействия суровых зим на животноводов.

По итогам обсуждения приняты следующие Решения:

- 1. Приступить к реализации практических мер по созданию и целевому использованию запасов сена и комбикормов в пилотных районах Нарынской области в целях недопущения голода и падежа скота путем разработки и реализации упреждающих действий для сведения к минимуму воздействия суровых зим на животноводов.
- 2. Одобрить «Рекомендуемый Порядок создания и целевого использования запасов сена и кормов в Нарынской области в целях недопущения голода и падежа скота путем разработки и реализации упреждающих действий для сведению к минимуму воздействия суровых зим на животноводов, в рамках реализации проекта ВПП ООН»
- 3. Управлению МЧС по Нарынской области и Общественному Фонду Альтернатива все мероприятия по созданию и целевому использованию запасов сена и комбикормов в пилотных районах Нарынской области осуществлять при координации с МЧС КР, по согласованию с местными государственными администрациями и ОМСУ в соответствии с Рекомендуемым Порядоком создания и целевого использования запасов сена и кормов в Нарынской области.

Руководитель межведомственной рабочей группы № 4 Начальник управления защиты населения

и территорий п-к

А.К. Сулайманов

Согласовано:

Координатор многофункциональной межведомственной рабочей группы

Руководитель Секретариата НП КР по СРБ

А. Айдакеев

ФОТОГРАФИЯ рабочей встречи представителей МЧС КР и ВПП ООН

по обсуждению и согласованию совместных действий по повышению потенциала Правительства КР по разработке и реализации упреждающих действий, в рамках реализации проекта ВПП ООН г. Бишкек, 29.01.2024 года

